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W poniedziałek, 4 sierpnia, magistrat odwiedził Dmytro Michalec – weteran wojny Ukrainy z Rosją, doradca
Mera Lwowa i ambasador lwowskiego centrum rehabilitacji medycznej UNBROKEN. Kraków jest jednym z
ostatnich miast, które Michalec odwiedził podczas swojej samotnej, liczącej prawie 10 tys. km motocyklowej
wyprawie po Europie w ramach projektu „The Path of the Unbreakable: 10,000 km for Freedom and
Brotherhood”.

35-letni Dmytro Michalec był w ukraińskiej armii trzy razy: w 2014, 2017 i 2022 roku. Podczas
ostatniego pobytu na froncie służył przez pół roku w Bachmucie i Charkowie. Zwolniony ze służby
wojskowej z powodów medycznych został doradcą Mera Lwowa Andrija Sadowego w sprawach
fizycznej i psychologicznej rehabilitacji weteranów wojennych. To zadanie, którego praktyczną
realizacją zajmuje się we Lwowie Centrum, a właściwie cały Ekosystem Rehabilitacji UNBROKEN
(„Niezłomni”). To miejsce, w którym najciężej ranni ukraińscy żołnierze są leczeni, protezowani i
rehabilitowani, ale także stawiani na nogi w znaczeniu bardziej przenośnym: psychologicznie,
społecznie i emocjonalnie.

Zapoczątkowana w 2022 roku inicjatywa UNBROKEN zyskała międzynarodowy rozgłos, promocję ze
strony znanych na całym świecie celebrytów, jak Angelina Jolie czy lider U2 Bono oraz środki
finansowe od zagranicznych sponsorów – w tym polskich miast partnerskich Lwowa. Jednak trwająca
w Ukrainie już czwarty rok z rzędu wojna na pełną skalę rodzi kolejne ofiary wśród wojskowych i
cywilów, stąd potrzeby Centrum UNBROKEN są ogromne. Aktualnie centrum potrzebuje np.
specjalistycznych aparatów VAC, które służą do zamykania ran przy użyciu podciśnienia.

Aby wesprzeć miasto i swoich kolegów weteranów, Dmytro Mychalec postanowił założyć zbiórkę
online na zakup sprzętu dla Centrum, a także promować idee UNBROKEN podczas symbolicznego
przejazdu na motorze po miastach Europy, które szczególnie wspierają Lwów i Ukrainę. Celem
projektu „The Path of the Unbreakable: 10,000 km for Freedom and Brotherhood” jest
przeciwdziałanie rosyjskiej propagandzie, szerzenie wiarygodnych informacji na temat wojny w
Ukrainie i sytuacji ukraińskich weteranów, moralne wsparcie ukraińskich żołnierzy i podziękowanie
zagranicznym partnerom za ich pomoc dla Lwowa. To przypomnienie Europejczykom o wciąż
trwającym konflikcie za naszą wschodnią granicą i jego konsekwencjach. To – wreszcie – osobista
psychologiczna rehabilitacja Dmytra Michalca, który postawił przed sobą ambitne zadanie samotnego
przejazdu przez całą Europę.

Trasa „Szlaku Niezłomnych” prowadziła ze Lwowa przez Warszawę, Gdańsk, Berlin, Hamburg,
Kopenhagę, Oslo, Bergen, York, Manchester, Londyn, Hagę, Brukselę, Paryż, Cannes, Salzburg, Graz,
Kraków i Rzeszów. Swoją podróż Michalec pokazuje w mediach społecznościowych, licząc na odzew w
Ukrainie. Ma nadzieję, że mieszkańcy Kijowa i innych dużych miast dołożą się do zbiórki. Jego cel to
500 tys. Hrywien, czyli około 43 tysiące zł. Pieniądze nie są zbierane w miastach europejskich, bo nie
taki jest cel wyprawy, ale chętni mogą oczywiście wspomóc zbiórkę weterana online.

4 sierpnia niebieska Honda Dmytra Michalca zaparkowała także pod Pałacem Wielopolskich. Relacji z

https://send.monobank.ua/jar/7myvDXGGUs


podróży gościa ze Lwowa wysłuchał Dyrektor Departamentu Marki Miasta Daniel Wiśniowski. Po
wymianie upominków Michalec odjechał na swoim motorze w kierunku Rzeszowa i polsko-ukraińskiej
granicy.

Więcej informacji o Centrum Rehabilitacji UNBROKEN dostępnych jest na stronie projektu.

Więcej o współpracy Krakowa i Lwowa znajdziesz na naszej stronie tutaj.
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